Межрегиональная ассоциация сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативов «ЛАД» (МА СКПК «ЛАД»)

№27/09-2020                                                                                                         от 21 сентября 2020 г.

Руководителю СКПК «Рыбушанский»

ОГРН 1046403202647 ИНН 643202724

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

Настоящим уведомляем о проведении на основании приказа №6-09-2020КД от 21.09.2020

плановой проверки СКПК «Рыбушанский» ОГРН 1046403202647 ИНН 643202724

Состав Контрольной группы:

Руководитель  Прокаев Н.Е.

Члены Контрольной группы – сотрудники РССКСО «Финаудит»

 Форма проверки: дистанционная

Дата начала проверки: «28» сентября 2020 г.

Дата окончания проверки: «09» октября 2020 г.

Проверяемый период: 01.01.2019 –31.12.2019.

Перечень вопросов для проверки:
 1.Соблюдение Кооперативом требований законодательства Российской Федерации о

сельскохозяйственной кооперации, смежного законодательства, регулирующего деятельность

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов:

1.1. Соответствие устава, внутренних документов Кооператива требованиям Федерального

закона № 193-ФЗ;

1.2. Проверка деятельности правления и наблюдательного совета Кооператива;

1.3. Проверка соблюдения требований к членству в Кооперативе;

1.4. Проверка соответствия бухгалтерского учета в Кооперативе требованиям законодательства

РФ;

2. Соблюдение нормативных актов Банка России:

2.1. Проверка исполнения обязанности Кооператива по предоставлению отчетности в Банк

России

2.2. Проверка соблюдения Кооперативом финансовых нормативов

3. Соблюдение внутренних стандартов СРО:

3.1. Соответствие требованиям к членству в СРО;

3.2. Наличие нарушений (обстоятельств), которые влекут (могут повлечь) ухудшение

результатов финансово-хозяйственной деятельности кооператива и (или) его несостоятельность

(банкротство).

Проверка проводится с учетом ревизии Кооператива по итогам деятельности за 2019 г.

В соответствии с Внутренним стандартом «Порядок проведения проверок соблюдения

членами Межрегиональной ассоциацией сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативов   «ЛАД» требований законодательства Российской Федерации, нормативных

актов Банка России, базовых стандартов, внутренних стандартов и иных внутренних

документов», проверяемый кооператив - член МА СКПК «ЛАД» обязан содействовать

проведению проверки.

Во исполнение обязанности по содействию в проведении проверки в срок до 28 сентября

2020 г. необходимо:

1. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие с руководителем Контрольной

группы при проведении проверки.

2. В случае необходимости – оперативно предоставлять необходимые документы и

информацию по запросу руководителя Контрольной группы.

По вопросам, связанным с исполнением требований настоящего уведомления, обращаться к

Председателю Контрольного комитета Сергацковой Е.В., 8-966-142-70-72.

Председатель Контрольного комитета                                                  Е.В. Сергацкова

Передан через Диадок 21.09.2020 16:11 GMT+03:00
d6e7c2fe-b8ce-4253-8760-d9e784600ced

 Страница 1 из 2

Идентификатор документа d6e7c2fe-b8ce-4253-8760-d9e784600ced

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МА СКПК "ЛАД"
Крячков Валерий Анатольевич, ДИРЕКТОР

0194A46A0088ABFFB34C3C7C10353D96C8
с 24.03.2020 09:18 по 24.03.2021 09:18
GMT+03:00

21.09.2020 16:11 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  СКПК "Рыбушанский"
Лауров Николай Николаевич, Председатель
кооператива

01D57F2A42978D40000000B700060002
с 10.10.2019 08:19 по 10.10.2020 08:29
GMT+03:00

28.09.2020 16:06 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2